МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _08.07.2014                                                                               № 100
О введении режима локальной чрезвычайной

ситуации в пределах Спасского сельского поселения

Томского района

В связи с резким увеличением количества происшествий на водных объектах на территории Спасского сельского поселения, связанных с гибелью людей, в том числе  одного ребенка по состоянию на 06.07.2014,  в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Спасского сельского поселения (протокол от 08.07.2014 г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 08.07.2014 года на период аномальной жаркой погоды для органов управления поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС режим локальной чрезвычайной ситуации  в пределах населенных  пунктов с.Коларово, д.Казанка Томского района, связанной с гибелью людей на водных объектах, в том числе  одного ребенка по состоянию на 06.07.2014 для предотвращения дальнейшей гибели людей на водных объектах
2. Установить для сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС поселенческий уровень реагирования.

3. Главе поселения (Глава администрации) – председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Спасского сельского поселения Гражданцеву Д.В. организовать работу органа управления поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС по ликвидации ЧС и минимизации ее последствий.

4. Определить перечень мер, направленных на ликвидацию ЧС в пределах населенных  пунктов с.Коларово, д.Казанка Томского района, связанной с гибелью людей на водных объектах, в том числе  одного ребенка по состоянию на 06.07.2014. Привлечь силы и средства поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС, Томского сельского ГИМС, Томского регионального отделения общероссийской общественной организации «ВОСВОД», силы и средства предприятий, организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в соответствии с законодательством.

5. Управляющей делами администрации Спасского сельского поселения Лущеко Е.А..:

- обеспечить совместно с Главой поселения (Глава Администрации) готовность  муниципального резерва материальных и финансовых средств для ликвидации ЧС;

- обеспечить совместно с уполномоченным участковым и Томским региональным отделением общероссийской общественной организации «ВОСВОД», специалистами администрации патрулирование на водных объектах;
- установить совместно со специалистами администрации предостерегающие знаки (аншлаги) о запрете купания на необорудованных водоемах;
- обеспечить дополнительное информирование граждан в связи с гибелью людей на водных объектах по состоянию на 06.07.2014.
6. Руководителю отдела по финансово-бюджетной политике Е.В. Глуховой совместно с Главой поселения Д.В.Гражданцевым:
- обеспечить заключение договора с Томским региональным отделением общероссийской общественной организации «ВОСВОД»
7. Обратиться с ходатайством в Администрацию Томского района  с просьбой о вынесении на заседание КЧС Томского района вопроса о выделении средств для предотвращения гибели людей  оплаты договоров с Томским региональным отделением общероссийской общественной организации «ВОСВОД».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                          Д.В.Гражданцев

В дело 01-03

Е.А.Лущеко. 959-608

1 экз-Е.В.Глухова, 1 экз Батальцева Г.В..,1 экз-отдел Го и ЧС Томского района